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Θέμα: To March to Gaza Greece καταγγέλλει το κράτος του Ισραήλ ότι 

στοχοποιεί την ίδια την οργάνωση αλλά και Έλληνες πολίτες - μέλη του.  

Η οργάνωση March to Gaza Greece, η οποία συμμετέχει ενεργά στον 

Παγκόσμιο Στόλο Αλληλεγγύης (Global Sumud Flotilla), καταγγέλλει με 

ανακοίνωσή της ότι, το ισραηλινό Υπουργείο Διασποράς και Καταπολέμησης 

του Αντισημιτισμού στοχοποιεί ευθέως τόσο την ίδια την οργάνωση όσο και 

Έλληνες πολίτες – μέλη της, που συμμετέχουν ενεργά στο διεθνές εγχείρημα 

αλληλεγγύης προς τον Παλαιστινιακό λαό. Σύμφωνα με την ανακοίνωση, η 

ισραηλινή έκθεση χαρακτηρίζει τον Παγκόσμιο Στόλο Αλληλεγγύης «συνεργό 

τρομοκρατικών δικτύων» και επιχειρεί να συκοφαντήσει και να εκφοβίσει τους 

Έλληνες πολίτες που συμμετέχουν σε κινητοποιήσεις ενάντια στη γενοκτονία 

που συντελείται στη Γάζα. 

Προηγήθηκαν ανάλογες εκθέσεις ισραηλινών υπηρεσιών όπου καταγράφονται 

τα ονόματα διοργανωτών και συμμετεχόντων σε ελληνικές κινητοποιήσεις. 

Πρόκειται για προσπάθεια εκφοβισμού και συκοφάντησης, η οποία  επιχειρεί 

να στοχοποιήσει το κίνημα ενάντια στη γενοκτονία του Παλαιστινιακού λαού. 

Πρόσφατα, σημειώθηκε επικίνδυνη επίθεση με χρήση drones στον Παγκόσμιο 

Στόλο Αλληλεγγύης (Global Sumud Flotilla) εντός της ελληνικής περιοχής 

έρευνας και διάσωσης (SAR), γεγονός που καταδεικνύει την κλιμάκωση των 

απειλών σε βάρος της οργάνωσης και των Ελλήνων πολιτών που συμμετέχουν 
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ενεργά στον ειρηνικό στόλο αλληλεγγύης προς τον παλαιστινιακό λαό. Η 

επίθεση αυτή συνιστά σοβαρό κίνδυνο για την ασφάλεια των πολιτών και 

καθιστά επιτακτική την λήψη  άμεσων μέτρων προστασίας και διερεύνησης των 

περιστατικών στο έδαφος της χώρας μας και σε διεθνές επίπεδο. 

Η αρμόδια Επιτροπή του ΟΗΕ χαρακτήρισε πρόσφατα γενοκτονία την 

συνεχιζόμενη επίθεση του Ισραήλ στη Γάζα κατά του παλαιστινιακού λαού. 

Επιπλέον, το Διεθνές Δικαστήριο του ΟΗΕ έχει διαπιστώσει ότι ήδη από τον 

Ιανουάριο του 2024 υπάρχουν εύλογες ενδείξεις για πράξεις γενοκτονίας. Η 

ελληνική κυβέρνηση οφείλει να πάρει θέση και να αναλάβει όλες τις 

προβλεπόμενες διπλωματικές πρωτοβουλίες, ιδίως όταν στοχοποιούνται 

Έλληνες πολίτες από υπηρεσίες τρίτου κράτους το οποίο έχει δείξει ότι δεν 

διστάζει να παραβιάζει το Διεθνές Δίκαιο για την επίτευξη των στόχων του. 

Κυβέρνηση και  Λιμενικό Σώμα, οφείλουν να αναλάβουν τις συνταγματικές και 

διεθνείς τους υποχρεώσεις για την προστασία κάθε πλοίου και κάθε 

ανθρώπινης ζωής που βρίσκεται στην περιοχή ευθύνης τους. 

Ερωτάται: 

-Ποιες συγκεκριμένες διπλωματικές και πολιτικές ενέργειες σκοπεύει να 

αναλάβει ώστε να προστατευτούν τα δικαιώματα και η ασφάλεια των πολιτών 

μας που συμμετέχουν σε διεθνείς κινήσεις αλληλεγγύης; 

-Θα καταγγείλει η κυβέρνηση την επίθεση στο στόλο του Global Sumud Flotilla 

εντός της ελληνικής περιοχής έρευνας και διάσωσης (SAR); 

-Τί μέτρα θα πάρει το αρμόδιο υπουργείο προκειμένου να προστατευτούν τα 

πλοία και τα μέλη του Global Sumud Flotilla εντός της ελληνικής SAR; 

-Προτίθεται η κυβέρνηση να προβεί άμεσα σε ενέργειες διαμαρτυρίας προς το 

κράτος του Ισραήλ για την προκλητική στοχοποίηση Ελλήνων πολιτών και της 

οργάνωσης March to Gaza Greece; 

-Ποια μέτρα προτίθεται να πάρει η κυβέρνηση ώστε να αποτραπούν 

μελλοντικές απόπειρες στοχοποίησης και εκφοβισμού από υπηρεσίες τρίτων 

κρατών σε βάρος πολιτών που ασκούν νόμιμα και ειρηνικά το δικαίωμα 

διαμαρτυρίας και αλληλεγγύης; 



-Προτίθεται η κυβέρνηση να παράσχει προστασία και νομική υποστήριξη στα 

μέλη του March to Gaza Greece που δέχονται στοχοποίηση; 
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